

## Rekapitulácia objektov stavby č.2

Stavba: Teriakovce – splašková kanalizácia

Objednávateľ: Obec Teriakovce

Kód	Zákazka/ Objekty	Dodatok č.1
	<b>Teriakovce – splašková kanalizácia</b>	
	<b>Teriakovce – oprávnené</b>	
0001	SO 01 - Splašková kanalizácia	494 637,53
0002	SO 02 - Kanalizačné prípojky	770 457,49
0003	SO 03 - Úprava povrchov	759 549,22
0004	SO 04 - Úprava potoka	22 843,07
0005	SO 05 - Merná šachta	13 944,27
0006	SO 06 - Elektrická prípojka NN	60 643,61
0007	SO 07 - Zberač	263 954,78
0008	SO 08 - Kanál Čerešňovo	458 771,95
0009	SO 09 - Kanál Pod Roveň	634 567,12
	<b>Teriakovce – neoprávnené</b>	
0010	SO 01-B - Splašková kanalizácia	130 484,21
0012	SO 11 Dažďová kanalizácia	24 593,49

**3 634 446,74**

# ROZPOČET

Stavba: Teriakovce – splašková kanalizácia

Objekt: SO 01 - Splašková kanalizácia

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena
					€/jednotka	€

## 1 Zemné práce

1	111101101	Odstránenie trávín s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	19,200	1,18	22,66
2	111201101	Odstránenie krovín a stromov s koreňom do 1000 m2	m2	30,000	2,60	78,00
3	111201401	Spálenie krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu do 100 m2	m2	30,000	2,36	70,80
4	111201501	hromadách pre všetky druhy stromov	ks	2,000	1,18	2,36
5	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	1,000	21,26	21,26
6	112201101	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	1,000	23,62	23,62
7	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťažného, hr.100-200mm, 0,240t	m2	171,600	3,10	531,96
8	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	201,500	3,10	624,65
9	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	1 112,800	3,73	4 150,74
10	113107141	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t	m2	1 112,800	3,73	4 150,74
11	115001101	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100	m	21,600	9,06	195,70
12	115101201	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l fakturovať skutočnosť	hod	200,000	7,87	1 574,00
13	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min.fakturovať skutočnosť	deň	40,000	17,91	716,40
14	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	245,700	3,93	965,60
15	119001412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	13,166	1,89	24,88
16	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	31,200	3,58	111,70
17	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	93,600	0,01	0,94
18	121101002	Odstránenie omice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. nad 150 mm	m3	2 641,500	2,62	6 920,73
19	127701101	Výkop pod vodou horn.1-4,hr.do 0,5 m,do 1000 m3	m3	65,750	11,42	750,87
20	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	70,500	0,01	0,71
21	130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekľadaného kameňom vo výkopávkach	m3	1,300	57,35	74,56
22	130901122	Búranie konštrukcií z prostého betónu prekladaného kameňom vo výkopávkach	m3	0,520	77,69	40,40
23	131101201	Výkop zapaženej jamy v hornine 1-2,do 100 m3	m3	43,200	5,67	244,94
24	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3,do 100 m3	m3	103,680	5,67	587,87

25	131201209	Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	51,800	0,01	0,52
26	131301201	Výkop zapaženej jamy horn. 4 do 100 m3	m3	32,400	14,93	483,73
27	131301209	Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	16,200	0,01	0,16
28	132101202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 od 100 do 1000 m3	m3	653,541	3,78	2 470,38
29	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	4 356,938	3,78	16 469,23
30	132201209	Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	2 178,469	0,01	21,78
31	132301102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 nad 100 m3	m3	2 178,469	14,93	32 524,54
32	132301109	Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	1 089,200	0,01	10,89
33	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	16,800	29,87	501,82
34	133201109	Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	8,400	0,01	0,08
35	141701102	Pretláčanie rúry v hor. tr. 1-4 v hĺ. od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 mm	m	12,000	1 759,57	21 114,84
36	1433314000	Rúrka pozdĺžne zváraná 08 113731 D 530 hrúbka 10mm	m	14,520	908,75	13 195,05
37	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	5 251,934	0,48	2 520,93
38	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	920,700	0,72	662,90
39	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	5 251,900	0,13	682,75
40	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	920,700	0,21	193,35
41	151201101	Paženie rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 2 m	m2	6 172,629	0,48	2 962,86
42	151201111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 2 m	m2	6 172,600	0,13	802,44
43	161101102	Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 2.5 m do 4 m	M3	1 284,000	0,02	25,68
44	162201401	Vodorovné premiestnenie konárov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	1,800	23,62	42,52
45	162401101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1500 m	m3	6 405,905	9,89	63 354,40
46	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	6 405,900	1,24	7 943,32
47	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	6 405,900	0,61	3 907,60
48	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	4 933,724	6,66	32 858,60
49	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1 747,217	10,44	18 240,95
50	175101109	Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	1 747,200	0,01	17,47
51	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	120,840	10,44	1 261,57
52	175101209	Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	120,800	0,01	1,21
53	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	2 160,000	0,82	1 771,20
54	181301103	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. 200 mm	m2	6 516,000	0,62	4 039,92
55	MAG 011	Poplatok za skládkovanie zeminy	t	834,700	0,01	8,35

4

## Vodorovné konštrukcie

0,00

56	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	398,757	32,54	12 975,55
57	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	ks	90,000	8,99	809,10
58	5922470200	Vyrovnávací prstenec TBW 625/60 TECHNO TIP	ks	38,500	21,13	813,51
59	5922470210	Vyrovnávací prstenec TBW 625/80 TECHNO TIP	ks	22,000	26,15	575,30
60	5922470220	Vyrovnávací prstenec TBW 625/100 TECHNO TIP	ks	38,500	26,15	1 006,78
61	452112131	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky nad 200 mm	ks	0,000	31,55	0,00
62	452365113	Výstuž podkladových dosiek, blokov, podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele 10 335	t	0,000	2 226,73	0,00
63	452386111	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 8/10 pod poklapy a mreže, výška do 100 mm	ks	0,000	8,99	0,00
64	452386131	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 8/10 pod poklapy a mreže, výška nad 200 mm	ks	0,000	11,99	0,00
65	452386171	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 12/15 pod poklapy a mreže, výška nad 200 mm	ks	0,000	11,99	0,00

8

## Rúrové vedenie

0,00

66	871383121	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	m	3 412,000	3,60	12 283,20
67	2861105100	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 300 x 3000	ks	1 044,617	79,85	83 412,67
68	877373121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 300	ks	168,000	3,68	618,24
69	2864201400	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	ks	199,601	28,18	5 624,76
70	877375121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	ks	0,000	4,73	0,00
71	2862300100	PVC-U sedlová odbočka k-DN 300/200mm	ks	0,000	88,50	0,00
72	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	3 086,000	7,52	23 206,72
73	8923710001	Kamerová skúška kanalizácie D 300	hod	38,250	137,32	5 252,49
74	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	408,000	14,68	5 989,44
75	5922435000	Prefabrikát betónový-VS tupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	ks	342,754	40,63	13 926,10
76	5922465000	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	ks	70,809	99,81	7 067,45
77	5922585200	Prefabrikát betónový -zákrtyová studňová doska TBH 20-100 Ms 110x8	ks	34,085	51,67	1 761,17
78	894411121	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložením dna betónom tr. C 25/30 DN n. 200-300	ks	81,000	300,52	24 342,12
79	896211111	Spádovisko kanaliz. kruhové s dnom z betónu tr. C 12/15 90° DN 250-300	ks	2,000	670,00	1 340,00
80	896213111	Spádovisko kanaliz. dvojité s dnom z betónu tr.C 12/15 DN 250-300	ks	0,000	1 861,56	0,00
81	899102111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	54,000	23,66	1 277,64
82	5524214200	Poklop T-600P	ks	54,000	190,15	10 268,10

83	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	0,000	31,55	0,00
84	552421510	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	kus	0,000	190,15	0,00
85	5524213900	Rám kanálový liatinový 610X610	ks	0,000	141,01	0,00
86	899304111	Osadenie poklopu železobetónového vrátane rámu akejkoľvek hmotnosti	ks	0,000	8,99	0,00
87	5922571000	Prefabrikát zákrytový - studňová doska TBH 6-100 Ms 130x10	ks	0,004	155,57	0,62
88	899501211	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové osadené do vynechaných otvorov	ks	504,000	5,30	2 671,20
89	899502211	Stúpadlo do šachty a drobných objektov liatinové zapustené-kapsové osadené do vynechaných otvorov	ks	84,000	5,30	445,20
90	899623131	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 8/10	m3	8,892	67,21	597,63
91	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku ocelevom alebo betónovom	ks	24,000	6,59	158,16
92	5534644100	Stĺpik z ocelevej rúrky SL 1 H 165 cm	ks	24,252	6,33	153,52
93	899911111	Osadenie ocel. súčastí pre potrubia na mostoch, konštrukciách a pod. hmotnosti do 5 kg	ks	12,000	17,69	212,28
94	5539552200	Objímka oceľová D 350 mm	ks	12,120	23,90	289,67
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						
95	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	1 500,000	9,68	14 520,00
96	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	121,056	28,03	3 393,20
97	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	3 389,568	1,25	4 236,96
98	MAG 12	Poplatok za skládkovanie vybúraných hmôt	t	121,056	0,01	1,21
<b>0,00</b>						
99	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	1 186,599	0,01	11,87
<b>TSP Triedenie podľa TSP</b>			<b>hod</b>			
100	11111	Múrarská výpomoc	hod	24,000	17,33	415,92
101	1112	Podiel pridržených výkonov	hod	21,000	0,01	0,21
102	11131.1	Vytýčenie stavby	hod	24,000	63,77	1 530,48
103	11132.1	Porealizačné zameranie	hod	21,000	165,33	3 471,93

**494 637,53**

# ROZPOČET

Stavba: Teriakovce – splašková kanalizácia

Objekt: SO 02 - Kanalizačné prípojky

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena
					€/jednotka	€

## 1 Zemné práce

1	113107113	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, 0,500 t	m <sup>2</sup>	208,000	3,44	715,52
2	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m <sup>2</sup>	15,600	3,10	48,36
3	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m <sup>2</sup>	390,000	3,73	1 454,70
4	113107141	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> asfaltového,hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t	m <sup>2</sup>	390,000	3,73	1 454,70
5	115101201	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 fakturovať skutočnosť	hod	25,000	20,71	517,75
6	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min.fakturovať skutočnosť	deň	5,000	47,15	235,75
7	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	70,200	3,93	275,89
8	119001412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	15,600	3,93	61,31
9	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	18,200	3,58	65,16
10	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m <sup>3</sup>	57,720	0,01	0,58
11	130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekľadaného kameňom vo výkopávkach	m <sup>3</sup>	1,300	57,35	74,56
12	130901122	Búranie konštrukcií z prostého betónu prekladaného kameňom vo výkopávkach	m <sup>3</sup>	13,000	77,69	1 009,97
13	132101202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 od 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	251,450	9,96	2 504,44
14	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1 508,702	9,96	15 026,67
15	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	754,350	0,01	7,54
16	132301202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	754,351	9,96	7 513,34
17	132301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m <sup>3</sup>	377,180	0,01	3,77
18	133101101	Výkop šachty hornina 1a2 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	350,000	29,87	10 454,50
19	141701102	Pretláčanie rúry v hor. tr. 1-4 v hĺ. od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 mm	m	225,000	1 759,57	395 903,25
20	1433312000	Rúra pozdĺžne zvarovaná 08 113731 D 426 mm hrúbka 9 mm	m	247,500	540,03	133 657,43
21	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,priložné do 2 m	m <sup>2</sup>	1 598,030	1,07	1 709,89
22	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,priložné hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	1 598,030	0,35	559,31
23	151201101	Paženie rýh pre podzemné vedenie,záťažné hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	1 598,030	1,07	1 709,89
24	151201111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,záťažné hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	1 598,030	0,35	559,31
25	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	m <sup>3</sup>	1 807,341	28,43	51 382,70

26	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	1 807,340	3,26	5 891,93
27	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1 807,341	1,60	2 891,75
28	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1 587,239	17,54	27 840,17
29	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	329,444	27,49	9 056,42
30	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	329,440	0,01	3,29
31	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	159,000	27,49	4 370,91
32	175101209	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	159,000	0,01	1,59
33	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 350,000	2,75	3 712,50
34	181301113	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr.200 mm	m2	348,000	3,02	1 050,96

4

**Vodorovné konštrukcie**

0,00

35	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	90,145	82,11	7 401,81
36	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	0,000	23,66	0,00
37	5922470200	Vyrovnávací prstenec TBW 625/60 TECHNO TIP	ks	0,000	21,13	0,00
38	5922470210	Vyrovnávací prstenec TBW 625/80 TECHNO TIP	ks	0,000	26,15	0,00
39	5922470220	Vyrovnávací prstenec TBW 625/100 TECHNO TIP	ks	0,000	26,15	0,00
40	452112131	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky nad 200 mm	ks	0,000	31,55	0,00
41	452365113	Výstuž podkladových dosiek, blokov, podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele 10 335	t	0,000	2 226,73	0,00
42	452386111	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 8/10 pod poklopy a mreže, výška do 100 mm	ks	0,000	23,66	0,00
43	452386131	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 8/10 pod poklopy a mreže, výška nad 200 mm	ks	0,000	31,55	0,00

0,00

8

**Rúrové vedenie**

0,000

0,00

44	871383120	Montáž potrubia z kanaliz. z korugovaných rúr PVC-U tesniacich gum. krúžkom, DN 200	m	1 044,500	7,90	8 251,55
45	2861104800	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 200 x 3000	ks	379,502	29,57	11 221,87
46	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 200	ks	162,000	9,55	1 547,10
47	2862300100	PVC-U sedlová odbočka k-DN 300/200mm	ks	88,290	88,50	7 813,67
48	2864201200	PVC-U prechodka kanalizačná 200	ks	88,290	12,12	1 070,07
49	877375121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	ks	0,000	4,73	0,00
50	2862104700	Odbočka kanalizačná PVC D 315/200 mm	ks	0,000	88,50	0,00
51	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	1 044,500	12,34	12 889,13
52	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	0,000	37,16	0,00

53	5922465000	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	ks	0,000	99,81	0,00
54	5922435000	Prefabrikát betónový-VS tupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	ks		40,63	0,00
55	894411111	Zhotovenie šachty kanaliz. s obložením dna betónom tr. C 25/30 DN do 200	ks	0,000	638,73	0,00
56	899102111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	0,000	23,66	0,00
57	5524214200	Poklop T-600P	ks	0,000	190,15	0,00
58	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	0,000	47,33	0,00
59	5524214300	Komplet kanálový DN 600	ks	0,000	250,96	0,00
60	5524213900	Rám kanálový liatinový 610X610	ks	0,000	141,01	0,00
61	899304111	Osadenie poklopu železobetónového vrátane rámu akejkoľvek hmotnosti	ks	0,000	23,66	0,00
62	5922571000	Prefabrikát zákrytový - studňová doska TBH 6-100 Ms 130x10	ks	0,000	155,57	0,00
63	899501211	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové osadené do vynechaných otvorov	ks	0,000	13,96	0,00
64	899502211	Stúpadlo do šachty a drobných objektov liatinové zapustené-kapsové osadené do vynechaných otvorov	ks	0,000	13,96	0,00
65	899911112	Osadenie oceľ. súčastí pre potrubia na mostoch, konštrukciách a pod. hmotnosti 5-10 kg	ks	300,000	8,85	2 655,00
66	5539551900	Objímka oceľová D 200 mm	ks	303,000	19,12	5 793,36
99	<b>Presun hmôt HSV</b>			<b>0,000</b>		<b>0,00</b>
67	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	528,060	0,01	5,28

<b>TSP</b>		<b>Triedenie podľa TSP</b>	<b>hod</b>	<b>0,000</b>	<b>0,00</b>
68	11111	Múrarská výpomoc	hod	11,000	17,33 190,63
69	11112	Podiel prirúbených výkonov	hod	8,000	0,01 0,08
70	11131.2	Vytýčenie stavby	hod	4,000	118,09 472,36
71	11132.2	Porealizačné zameranie	hod	4,000	354,27 1 417,08

**Nové položky pre objekt SO 02 ( jednotkové ceny položiek vyplývajú z predchádzajúcich objektov SO 08, SO 09 )**

894431133	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 1400 do 1700mm	ks	87,000	148,88	12 952,56
2866101424	Šachta Šachta VARIO DN 400 PPL vtok DN 200 s poklopom L 65 D 400 (40 t) bez vetrania Maincor Plast č. 76029	ks	87,000	172,99	15 050,13

**770 457,49**



## ROZPOČET

Stavba: Teriakovce – splašková kanalizácia

Objekt: SO 03 - Úprava povrchov

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena	Hmotnosť celkom
					€/jednotka	€	t
<b>5 Komunikácie</b>							
1	564251811	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku na diaľnici s rozprestretím po zhutnení hr.150 mm	m2	373,100	32,82	12 245,14	110,280
2	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	333,840	157,19	52 476,31	554,070
3	566903111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom hrubým drveným	t	4 259,020	126,65	539 404,88	0,000
4	566904111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom obaľovaným asfaltom	m3	15,230	393,70	5 996,05	36,552
5	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	59,400	56,03	3 328,18	0,000
6	577143212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABJ) hr.50mm	m2	1 112,800	22,52	25 060,26	143,650
7	597961111	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm	m	42,500	147,40	6 264,50	16,740
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							
8	917732111	Osadenie chodník. obrub. kamen. ležatého bez bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5	m	156,000	40,58	6 330,48	18,105
9	5921745200	Obrubník betónový ABO 2/828	ks	315,120	7,77	2 448,48	15,441
10	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	912,000	19,36	17 656,32	0,000
11	919794441	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	105,000	175,01	18 376,05	168,990
12	929595211	Úprava chodníka do 100 mm	m2	120,000	86,72	10 406,40	0,000
13	966008111	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN do 300 mm 0,753 t	m	12,500	212,52	2 656,50	0,000
14	979024441	Očistenie vybúranych obrubníkov, krajníkov, dosiekalebo panelov z akéhokoľvek lôžka	m	312,000	9,47	2 954,64	0,000
15	5922757000	Tvárnica betónová žľavka TBM 1-103 50x102,5x8/10	ks	86,709	28,80	2 497,22	12,486
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>0,00</b>	
16	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	1 076,314	47,80	51 447,81	0,000

**759 549,22**

1 076,314

## ROZPOČET

Stavba: Teriakovce – splašková kanalizácia

Objekt: SO 03 - Úprava povrchov

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena	Hmotnosť celkom
					€/jednotka	€	t
<b>5 Komunikácie</b>							
1	564251811	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku na diaľnici s rozprestretím po zhutnení hr.150 mm	m2	373,100	32,82	12 245,14	110,280
2	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	333,840	157,19	52 476,31	554,070
3	566903111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom hrubým drveným	t	4 259,020	126,65	539 404,88	0,000
4	566904111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom obaľovaným asfaltom	m3	15,230	393,70	5 996,05	36,552
5	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	59,400	56,03	3 328,18	0,000
6	577143212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABJ) hr.50mm	m2	1 112,800	22,52	25 060,26	143,650
7	597961111	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm	m	42,500	147,40	6 264,50	16,740
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							
8	917732111	Osadenie chodník. obrub. kamen. ležatého bez bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5	m	156,000	40,58	6 330,48	18,105
9	5921745200	Obrubník betónový ABO 2/828	ks	315,120	7,77	2 448,48	15,441
10	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	912,000	19,36	17 656,32	0,000
11	919794441	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	105,000	175,01	18 376,05	168,990
12	929595211	Úprava chodníka do 100 mm	m2	120,000	86,72	10 406,40	0,000
13	966008111	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN do 300 mm 0,753 t	m	12,500	212,52	2 656,50	0,000
14	979024441	Očistenie vybúraných obrubníkov, krajníkov, dosiekalebo panelov z akéhokoľvek lôžka	m	312,000	9,47	2 954,64	0,000
15	5922757000	Tvárnica betónová žľavka TBM 1-103 50x102,5x8/10	ks	86,709	28,80	2 497,22	12,486
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>0,00</b>	
16	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	1 076,314	47,80	51 447,81	0,000

**759 549,22**

1 076,314

# ROZPOČET

Stavba: Teriakovce – splašková kanalizácia

Objekt: SO 04 Úprava potoka

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena
					€/jednotka	€

## 1 Zemné práce

1	462512270	Zahádzka z lomového kameňa s preštrkovaním z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	m3	140,000	106,37	14 891,80
2	462519002	Priplatok za urovanie viditeľných plôch zahádzky z kameňa, s hmotnosťou kameňov do 200kg	m2	350,000	9,47	3 314,50
3	462921110	Zhotovenie zahádzky z betónových blokov z terénu, hmotnosti jednotlivých blokov do 80 kg	m3	20,700	63,83	1 321,28

## 8 Rúrové vedenie

4	899623131	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 8/10	m3	20,700	145,82	3 018,47
5	899643111	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	41,400	7,08	293,11

## 99 Presun hmôt HSV

6	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbene z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	391,168	0,01	3,91
---	-----------	---	---	---------	------	------

**22 843,07**

# ROZPOČET

Stavba: Teriakovce – splašková kanalizácia

Objekt: SO 05 - Merná šachta

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena
					€/jednotka	€

## 1 Zemné práce

1	115101201	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l fakturovať skutočnosť	hod	10,000	20,71	207,10
2	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min.fakturovať skutočnosť	deň	2,000	47,15	94,30
3	119001412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	2,600	3,93	10,22
4	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	1,300	3,58	4,65
5	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	0,780	0,01	0,01
6	130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykopávkach	m3	0,300	57,35	17,21
7	132101202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 od 100 do 1000 m3	m3	1,800	9,96	17,93
8	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	5,400	9,96	53,78
9	132201209	Príplatok k cenám za lepidlosť horniny 3	m3	2,700	0,01	0,03
10	132301102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 nad 100 m3	m3	2,700	14,93	40,31
11	132301109	Príplatok za lepidlosť horniny 4	m3	1,350	0,01	0,01
12	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložené do 2 m	m2	18,000	1,07	19,26
13	151101111	2 m	m2	18,000	0,35	6,30
14	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	m3	3,487	28,43	99,14
15	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,487	3,26	11,37
16	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,487	1,60	5,58
17	174101001	okolo objektov do 100 m3	m3	5,513	17,54	96,70
18	175101201	prehodenia sypaniny	m3	1,500	27,49	41,24
19	175101209	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	1,500	0,01	0,02
20	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	100,000	2,15	215,00
21	181301103	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha do 500 m3,hr.200 mm	m2	100,000	1,63	163,00
22	MAG 011	Poplatok za skládkovanie zeminy	t	1,230	0,01	0,01

## 4 Vodorovné konštrukcie

0,000

0,00

23	451572111	kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,294	82,11	24,14
24	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	2,000	23,66	47,32
25	5922470210	Vyrovnávací prstenec TBW 625/80 TECHNO TIP	ks	1,090	26,15	28,50
26	5922470220	Vyrovnávací prstenec TBW 625/100 TECHNO TIP	ks	1,090	26,15	28,50
27	452365113	výkope,z betonárskej ocele 10 335	t	0,020	2 226,73	44,53
28	452386111	mreže,výška do 100 mm	ks	2,000	23,66	47,32

0,00

0,00

8

## Rúrové vedenie

0,000

0,00

29	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 200	ks	3,000	9,55	28,65
30	2864201400	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	ks	2,180	28,18	61,43
31	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	5,050	37,16	187,66
32	894411121	25/30 DN n. 200-300	ks	1,000	664,90	664,90
33	5922435000	Prefabrikát betónový-VS tupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	ks	3,030	40,63	123,11
34	5922465000	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	ks	1,010	99,81	100,81
35	899304111	hmotnosti	ks	1,000	23,66	23,66
36	5922571000	Prefabrikát zákrytový - studňová doska TBH 6-100 Ms 130x10	ks	1,020	155,57	158,68
37	899501211	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové osadené do vynechaných otvorov	ks	3,030	13,96	42,30
38	899502211	Stúpadlo do šachty a drobných objektov liatinové zapustené-kapsové osadené do vynechaných otvorov	ks	1,000	13,96	13,96
39	PONUKA1	Parschalov žľab	ks	1,000	4 357,35	4 357,35
40	PONUKA2	Parschalov žľab-overenie meradla	hod	25,000	79,36	1 984,00
41	PONUKA3	Radiometrická stanica	hod	1,000	4 428,44	4 428,44

99

## Presun hmôt HSV

0,000

0,00

42	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	5,070	0,01	0,05
----	-----------	---	---	-------	------	------

TSP

## Triedenie podľa TSP

hod

0,00

43	11111	Múmarská výpomoc	hod	11,000	17,33	190,63
44	1112	Podiel pridržených výkonov	hod	8,000	0,01	0,08
45	11131.5	Vytýčenie stavby	hod	4,000	28,34	113,36
46	11132.5	Porealizačné zameranie		4,000	35,43	141,72

**13 944.27**

# ROZPOČET

Stavba: Teriakovce – splašková kanalizácia

Objekt: SO 06 - Elektrická prípojka NN

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena
					€/jednotka	€

PSV1

PPV

%

1	PSV1	PPV	%	138,384	2,36	326,59
2	PSV3	Podružný materiál	%	138,384	2,36	326,59
3	pvs5	stratné	%	138,384	2,36	326,59
4	11	Prázdna skrinka 300/610/255	ks	1,000	590,46	590,46
5	22	Montážny panel 2	ks	1,000	236,18	236,18
6	33	Istič B6/1	ks	1,000	59,05	59,05
7	44	Montáž dodávky	ks	6,000	78,72	472,32

M

Práce a dodávky M

0,00

21-M

Elektromontáže

0,00

8	001	Doprava 2*55	km	110,000	2,83	311,30
9	1042	Nepredvídané práce	h	20,000	23,62	472,40
10	210010123	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená voľne vnútorná do D 47 mm	m	30,000	2,95	88,50
11	3457106400	Rúrka inštalácia ohybná PVC 2329	m	30,000	1,49	44,70
12	210040001	Stožiar z predpätého betónu 9-12 m/3-10 kN jednoduchý	ks	15,000	106,28	1 594,20
13	3160102300	Stožiar EPV 9/3	ks	15,000	586,68	8 800,20
14	592618985	HLAVICA NA BET, STOŽIAR	ks	15,000	4,37	65,55
15	311959912	STRMENOVA OBJIMKA S OKOM TYP 892500	ks	4,000	46,84	187,36
16	311959903	NAPINACIA SKRUTKA 892540	ks	4,000	11,22	44,88
17	311959909	POLOKOTEVNA SVORKA TYP 136 009	ks	16,000	15,52	248,32
18	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	2,000	8,12	16,24
19	210101131	Koncovka eprosinová pre klasické káble, 1 kV do 4 x 25 mm2 (3x35 mm2)	ks	2,000	54,84	109,68
20	3451810690	plastovou izoláciou s páskovým pancierom EPKT 0015 4-16-CEE01	ks	2,000	135,05	270,10
21	210120310	Bleskoistka NN a VN vč. zapojenia nn do 500 V	ks	3,000	6,64	19,92
22	210190002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	2,000	22,13	44,26
23	210191501	Poistková skriňa káblová, osadenie bez murárskych prác a zapojenie vodičov, tenkocementová skriňa SP	ks	1,000	3,38	3,38
24	3570324900	Skriňa SP 0	ks	1,000	153,52	153,52
25	357357117029	pas upínací pre VRIS 1 na stlp	ks	1,000	8,50	8,50

26	210260101	Závesné káble Kábel AYKY vč. rozvinutia, nahodenia, napnutia nosného lana a vyregulovania	m	510,000	1,82	928,20
27	3410205600	Kábel silový hliníkový AYKY 4Bx16	m	535,500	3,78	2 024,19
28	210260171	Ukončenie nosného lana káblu AYKYz lanovou svorkou	ks	4,000	12,82	51,28
29	1942377000	Pás z hliníka Al 99,5 mäkký 0,80x12 mm	kg	0,004	11,34	0,05
30	3117015000	Lanová svorka "U" 8 mm, lano d=6,3-8 mm typ: U08	ks	4,000	5,98	23,92
31	3117021500	Lanová svorka 1 skrutková D = 6 mm typ: BSZ1-6	ks	4,000	3,92	15,68
32	311905120	NAPINACE 021940 OKO-HAK M12	ks	4,000	35,43	141,72
33	311905141	SVORKA LANOVÁ 12-15mm	ks	4,000	3,28	13,12
34	3119051412	BANDIMEX PASKA B204 s12,7mm	ks	30,000	2,88	86,40
35	3119051413	BANDIMEX SPONA B204 s12,7mm	ks	30,000	0,59	17,70
36	210860202	Kábel pre riadiace a automatizačné systémy elektrární voľne uložený JYTY s Al fóliou 4x1 mm	m	25,000	1,16	29,00
37	3410306600	Kábel oznamovací medený JYTY 04Ax1,0	m	25,000	1,23	30,75
38	210901015	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený AYKY 750 V 4x16	m	10,000	1,35	13,50
39	3410205600	Kábel silový hliníkový AYKY 4Bx16	m	10,000	3,78	37,80
40	311830322	Bleskoistka NN a VN vč. zapojenia nn do 500 V	ks	3,000	24,59	73,77
41	345181101	Bleskoistka NN LVA-280 BL	ks	3,000	59,05	177,15
42	357999040	Radiotelemetr.stanica EMA s príslušenstvom ponuka telegrafia Košice	ks	1,000	29 948,04	29 948,04
43	357999075	ROZVODNICA RMS	ks	1,000	354,27	354,27
44	357999076	ROZVODNICA RE	ks	1,000	625,89	625,89

**46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach**

**0,00**

45	1	Prázdna skrinka 1200/900/250mm		1,000	1 177,23	1 177,23
46	2	Montážny panel	ks	1,000	236,18	236,18
47	3	Istič B6/1	ks	2,000	35,43	70,86
48	4	Vypínač 1-pol. na lištu DIN	ks	1,000	29,52	29,52
49	460010011	Vytyčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v prehľadnom teréne vedenie NN (tiež v obci)	km	0,434	224,37	97,38
50	460050704	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 4	m3	22,500	124,19	2 794,28
51	460080001	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do prírodnej zeminy bez debnenia	m3	22,500	75,58	1 700,55
52	5893123300	Betón B5 SVCp nad 22mm ZP 10-60mm	m3	22,500	146,22	3 289,95
53	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	15,000	10,01	150,15
54	460270001	Murovanie piliera pre skrine SP a SR bez koncovkového dielu SP 3, 4, 5	ks	1,000	172,53	172,53
55	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	0,021	2,43	0,05
56	1321031000	Oceľ 10000 425510 5,5mm	t	0,001	1 896,03	1,90
57	1381403000	Plech pozinkovaný min. 285g/m2 10004.2 0,60 mm	t	0,002	2 694,76	5,39
58	1584116000	Drôt predpínací normálny 426441 D 3,5mm	kg	0,399	3,40	1,36

59	5891250000	Malta cementová 10 pre murov poj TPC	m3	0,062	167,38	10,38
60	5893292100	Betón C 25/30 cem. portl.,fr. do 22mm,spr. do 10mm	m3	0,016	190,88	3,05
61	5961095800	Tehly plné líčne CLP 29x14x6,5 P 25 M I	tkš	0,057	1 284,51	73,22
62	6053341100	Laty neopracované SM/JD akost' II do 25cm2 dĺžky 201-300 cm	m3	0,010	625,89	6,26
63	6053370000	Hranolky neopracované SM/JD akost' I do 75cm2 dĺžky 100-395 cm	m3	0,006	504,42	3,03
64	6283115500	Pás ťažký asfaltový IPA 380/sh s 40 a	m2	0,415	6,59	2,73
65	9999000000	Ostatný materiál m	sk	5,000	5,90	29,50
66	460270004	Murovanie piliera pre skrine SP a SR bez koncovkového dielu SR 4	ks	1,000	271,04	271,04
67	460420301	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy so zakrytím tehlymi v smere kábla na šírku 35 cm	m	15,000	3,07	46,05
68	5961046500	Tehly plné pálené 29x14x6,5 P 15 I	tkš	0,050	1 369,86	68,49
69	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm	m	15,000	0,90	13,50
70	2830001000	Fólia červená v kg 330x1.2mm	kg	2,732	5,88	16,06
71	460510021	Uplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 10,5 cm bez zemných prác	m	15,000	2,08	31,20
72	2861100200	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x1000	ks	15,000	11,83	177,45
73	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	15,000	3,78	56,70
74	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	15,000	4,56	68,40
75	5	Montáž	hod	5,000	47,24	236,20
76	mce	Revízia el.	hod	20,000	19,49	389,80

**60 643.61**



# ROZPOČET

Stavba: Teriakovce – splašková kanalizácia

Objekt: SO 07-Zberač

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena
					€/jednotka	€

## 1 Zemné práce

1	111101101	Odstránenie tráv s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	60,000	1,18	70,80
2	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom do 1000 m2	m2	28,000	2,60	72,80
3	111201401	Spálenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu do 100 m2	m2	15,000	2,36	35,40
4	111201501	Spálenie konárov stromov s priemerom kmeňa nad 100 mm, na hromadách pre všetky druhy stromov	ks	10,000	1,18	11,80
5	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	3,000	21,26	63,78
6	112201101	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	2,000	23,62	47,24
7	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťažného, hr.100-200mm, 0,240t	m2	157,300	3,10	487,63
8	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	157,300	3,10	487,63
9	113107141	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t	m2	157,300	3,73	586,73
10	115001101	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100	m	34,000	21,45	729,30
11	115101201	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l fakturovať skutočnosť	hod	50,000	20,71	1 035,50
12	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min.fakturovať skutočnosť	deň	10,000	47,15	471,50
13	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	2,600	3,93	10,22
14	119001412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	1,300	3,93	5,11
15	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	3,900	3,58	13,96
16	120001101	podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	1,170	0,01	0,01
17	121101002	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. nad 150 mm	m3	437,500	6,90	3 018,75
18	127701101	Výkop pod vodou horn.1-4,hr.do 0,5 m,do 1000 m3	m3	28,600	30,07	860,00
19	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	6,240	0,01	0,06
20	130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekľadaného kameňom vo vykopávkach	m3	0,416	57,35	23,86
21	131101201	Výkop zapaženej jamy v hornine 1-2,do 100 m3	m3	36,970	14,93	551,96
22	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3,do 100 m3	m3	110,900	14,93	1 655,74
23	131201209	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	55,450	0,01	0,55
24	131301201	Výkop zapaženej jamy horn. 4 do 100 m3	m3	36,970	14,93	551,96
25	131301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	18,480	0,01	0,18

26	132101202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 od 100 do 1000 m3	m3	579,777	9,96	5 774,58
27	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	1 391,943	9,96	13 863,75
28	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	695,976	0,01	6,96
29	132301102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 nad 100 m3	m3	347,988	14,93	5 195,46
30	132301109	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	231,994	0,01	2,32
31	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	14,000	29,87	418,18
32	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	7,000	0,01	0,07
33	141701102	Pretláčanie rúry v hor. tr. 1-4 v hl. od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 mm	m	8,000	1 759,57	14 076,56
34	1433314000	Rúrka pozdĺžne zváraná 08 113731 D 530 hrúbka 10mm	m	9,680	908,75	8 796,70
35	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 2 m	m2	1 218,400	1,07	1 303,69
36	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 4 m	m2	152,300	1,62	246,73
37	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 2 m	m2	1 218,400	0,35	426,44
38	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 4 m	m2	152,300	0,54	82,24
39	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia,príložné hĺbky do 4m	m2	60,000	1,62	97,20
40	151101211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	60,000	0,54	32,40
41	151201101	Paženie rýh pre podzemné vedenie,záťažné hĺbky do 2 m	m2	1 218,400	1,07	1 303,69
42	151201111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,záťažné hĺbky do 2 m	m2	1 218,400	0,35	426,44
43	161101102	Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 2.5 m do 4 m	M3	1 689,480	0,02	33,79
44	162201401	Vodorovné premiestnenie konárov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	1,200	23,62	28,34
45	162401101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1500 m	m3	610,250	25,55	15 591,89
46	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	610,250	3,26	1 989,42
47	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	610,250	1,60	976,40
48	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	1 762,217	17,54	30 909,29
49	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	448,735	27,49	12 335,73
50	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	224,368	0,01	2,24
51	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	184,840	27,49	5 081,25
52	175101209	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	92,420	0,01	0,92
53	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	2 400,000	2,15	5 160,00
54	181301103	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha do 500 m3,hr.200 mm	m2	2 400,000	1,63	3 912,00
55	MAG 011	Poplatok za skládkovanie zeminy	t	976,400	0,01	9,76

56	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	119,655	82,11	9 824,87
57	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	ks	42,000	23,66	993,72
58	5922470200	Vyrovnávací prstenec TBW 625/60 TECHNO TIP	ks	12,120	21,13	256,10
59	5922470210	Vyrovnávací prstenec TBW 625/80 TECHNO TIP	ks	15,150	26,15	396,17
60	5922470220	Vyrovnávací prstenec TBW 625/100 TECHNO TIP	ks	15,150	26,15	396,17
61	452112131	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky nad 200 mm	ks	0,000	31,55	0,00
62	452365113	Výstuž podkladových dosiek, blokov, podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele 10 335	t	0,000	2 226,73	0,00
63	452386111	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 8/10 pod poklapy a mreže, výška do 100 mm	ks	0,000	23,66	0,00
64	452386131	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 8/10 pod poklapy a mreže, výška nad 200 mm	ks	0,000	31,55	0,00
65	452386171	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 12/15 pod poklapy a mreže, výška nad 200 mm	ks	0,000	31,55	0,00
66	462512270	Zahádzka z lomového kameňa s preštrkovaním z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	m3	48,200	106,37	5 127,03
67	462519002	Príplatok za urovanie viditeľných plôch zahádzky z kameňa, s hmotnosťou kameňov do 200kg	m2	125,000	9,47	1 183,75
68	462921110	Zhotovenie zahádzky z betónových blokov z terénu, hmotnosti jednotlivých blokov do 80 kg	m3	12,800	63,83	817,02

8

## Rúrové vedenie

0,00

69	871383121	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	m	775,580	9,48	7 352,50
70	2861105100	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 300 x 3000	ks	262,641	79,85	20 971,88
71	877373121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 300	ks	48,000	9,64	462,72
72	2864201400	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	ks	48,000	28,18	1 352,64
73	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	775,580	18,49	14 340,47
74	8923710001	Kamerová skúška kanalizácie D 300	hod	12,000	137,32	1 647,84
75	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	152,210	37,16	5 656,12
76	5922435000	Prefabrikát betónový-VS tupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	ks	131,000	40,63	5 322,53
77	5922465000	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	ks	21,210	99,81	2 116,97
78	894411121	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložením dna betónom tr. C 25/30 DN n. 200-300	ks	23,000	664,90	15 292,70
79	899102111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	5,000	23,66	118,30
80	5524214200	Poklop T-600P	ks	5,500	190,15	1 045,83
81	899304111	Osadenie poklopu železobetónového vrátane rámu akejkoľvek hmotnosti	ks	19,000	23,66	449,54
82	5922571000	Prefabrikát zákrytový - studňová doska TBH 6-100 Ms 130x10	ks	20,900	155,57	3 251,41
83	899501211	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové osadené do vynechaných otvorov	ks	177,000	13,96	2 470,92
84	899502211	Stúpadlo do šachty a drobných objektov liatinové zapustené-kapsové osadené do vynechaných otvorov	ks	23,000	13,96	321,08

85	899623131	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 8/10	m3	11,982	145,82	1 747,22
86	899643111	Debnie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	24,960	7,08	176,72
87	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	ks	10,000	15,81	158,10
88	5534644100	<i>Stĺpik z oceľovej rúrky SL 1 H 165 cm</i>	ks	<i>10,100</i>	<i>6,33</i>	<i>63,93</i>
89	899911111	Osadenie oceľ. súčastí pre potrubia na mostoch, konštrukciách a pod. hmotnosti do 5 kg	ks	6,000	17,69	106,14
90	5539552200	<i>Objímka oceľová D 350 mm</i>	ks	<i>6,060</i>	<i>23,90</i>	<i>144,83</i>

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 0,00**

91	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	286,000	9,68	2 768,48
92	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	37,676	28,03	1 056,06
93	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	37,676	1,25	47,10
94	MAG 12	Poplatok za skládkovanie vyburaných hmôt	t	37,076	0,01	0,37

**99 Presun hmôt HSV 0,00**

95	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	531,471	0,01	5,31
----	-----------	---	---	---------	------	------

**TSP Triedenie podľa TSP hod 0,00**

96	11111	Múrarská výpomoc	hod	5,000	17,33	86,65
97	1112	Podiel pridržených výkonov	hod	5,000	0,01	0,05
98	11131.7	Vytýčenie stavby	hod	10,000	35,43	354,30
99	11132.7	Porealizačné zameranie	hod	10,000	59,05	590,50

**Nové položky pre objekt SO 07 ( jednotkové ceny vyplývajú z objektu SO 03 )**

4	566904111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom obalovaným asfaltom	m3	28,560	393,700	11 244,072
6	577143212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABJ) hr.50mm	m2	238,000	22,520	5 359,760

**263 954,78**

# ROZPOČET

Stavba: Teriakovce – splašková kanalizácia

Objekt: SO 08 - Čerešňovo

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena
					€/jednotka	€

## 1 Zemné práce

1	111101101	Odstránenie trávín s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	65,000	1,18	76,70
2	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom do 1000 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	45,000	2,60	117,00
3	111201401	Spálenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu do 100 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	44,000	2,36	103,84
4	111201501	Spálenie konárov stromov s priemerom kmeňa nad 100 mm, na hromadách pre všetky druhy stromov	ks	5,000	1,18	5,90
5	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m <sup>2</sup> z kameniva ťaženého, hr. 100-200mm, 0,240t	m <sup>2</sup>	35,000	3,10	108,50
6	113107141	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t	m <sup>2</sup>	35,000	3,73	130,55
7	115001101	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100	m	24,000	21,45	514,80
8	115101201	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l fakturovať skutočnosť	hod	50,000	20,71	1 035,50
9	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min. fakturovať skutočnosť	deň	10,000	47,15	471,50
10	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	2,600	3,93	10,22
11	119001412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	3,900	3,93	15,33
12	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	2,600	3,58	9,31
13	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m <sup>3</sup>	12,600	0,01	0,13
14	121101002	Odstránenie omice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. nad 150 mm	m <sup>3</sup>	256,000	6,90	1 766,40
15	127701101	Výkop pod vodou horn. 1-4, hr. do 0,5 m, do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	8,580	30,07	258,00
16	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m <sup>3</sup>	12,300	0,01	0,12
17	130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykopávkach	m <sup>3</sup>	1,300	57,35	74,56
18	130901122	Búranie konštrukcií z prostého betónu prekladaného kameňom vo vykopávkach	m <sup>3</sup>	4,660	77,69	362,04
19	131101201	Výkop zapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	27,000	14,93	403,11
20	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	35,000	14,93	522,55
21	131201209	Príplatok za lepidlosť horniny 3	m <sup>3</sup>	17,500	0,01	0,18
22	131301201	Výkop zapaženej jamy horn. 4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	16,200	14,93	241,87
23	131301209	Príplatok za lepidlosť horniny 4	m <sup>3</sup>	8,100	0,01	0,08

24	132101202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 od 100 do 1000 m3	m3	948,625	9,96	9 448,31
25	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	2 845,875	9,96	28 344,92
26	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	1 422,938	0,01	14,23
27	132301102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 nad 100 m3	m3	948,625	14,93	14 162,97
28	132301109	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	474,313	0,01	4,74
29	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	8,400	29,87	250,91
30	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	4,200	0,01	0,04
31	141701102	Pretlačanie rúry v hor. tr. 1-4 v hf. od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 mm	m	12,000	1 759,57	21 114,84
32	1433314000	Rúrka pozdĺžne zváraná 08 113731 D 530 hrúbka 10mm	m	14,520	908,75	13 195,05
33	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	2 219,400	1,07	2 374,76
34	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	739,800	1,62	1 198,48
35	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	2 219,400	0,35	776,79
36	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	739,800	0,54	399,49
37	151201101	Paženie rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 2 m	m2	1 479,600	1,07	1 583,17
38	151201111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 2 m	m2	1 479,600	0,35	517,86
39	161101102	Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 2.5 m do 4 m	M3	200,800	0,02	4,02
40	162401101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1500 m	m3	1 309,735	25,55	33 463,73
41	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	1 309,735	3,26	4 269,74
42	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	1 309,735	1,60	2 095,58
43	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	3 649,390	17,54	64 010,30
44	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	894,103	27,49	24 578,89
45	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	536,462	0,01	5,36
46	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	150,600	27,49	4 139,99
47	175101209	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	90,360	0,01	0,90
48	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	1 680,000	2,15	3 612,00
49	181301103	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. 200 mm	m2	1 680,000	1,63	2 738,40
50	MAG 011	Poplatok za skládkovanie zeminy	t	201,556	0,01	2,02

4

**Vodorovné konštrukcie****0,00**

51	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	203,050	82,11	16 672,44
52	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	56,000	23,66	1 324,96

53	5922470200	Vyrovnávací prstenec TBW 625/60 TECHNO TIP	ks	26,000	21,13	549,38
54	5922470210	Vyrovnávací prstenec TBW 625/80 TECHNO TIP	ks	21,000	26,15	549,15
55	5922470220	Vyrovnávací prstenec TBW 625/100 TECHNO TIP	ks	15,000	26,15	392,25
56	452112131	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky nad 200 mm	ks	0,000	31,55	0,00
57	452365113	Výstuž podkladových dosiek, blokov, podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele 10 335	t	0,000	2 226,73	0,00
58	452386111	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 8/10 pod poklopy a mreže, výška do 100 mm	ks	0,000	23,66	0,00
59	452386131	mreže, výška nad 200 mm	ks	0,000	31,55	0,00
60	452386171	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 12/15 pod poklopy a mreže, výška nad 200 mm	ks	0,000	31,55	0,00
61	462512270	hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	m3	15,000	106,37	1 595,55
62	462519002	hmotnosťou kameňov do 200kg	m2	60,000	9,47	568,20
63	462921110	Zhotovenie zahádzky z betónových blokov z terénu, hmotnosti jednotlivých blokov do 80 kg	m3	12,000	63,83	765,96
<b>8</b>		<b>Rúrové vedenie</b>				<b>0,00</b>
64	871383120	Montáž potrubia z kanaliz. z korugovaných rúr PVC-U tesniacich gum. krúžkom, DN 200	m	215,000	7,90	1 698,50
65	2861104800	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 200 x 3000	ks	78,117	29,57	2 309,92
66	871383121	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	m	1 284,000	9,48	12 172,32
67	2861105100	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 300 x 3000	ks	466,900	79,85	37 281,97
68	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 200	ks	99,000	9,55	945,45
69	2864201200	PVC-U prechodka kanalizačná 200	ks	99,000	12,12	1 199,88
70	2862104700	Odbočka kanalizačná PVC D 315/200 mm	ks	63,000	88,50	5 575,50
71	877373121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 300	ks	152,000	9,64	1 465,28
72	2864201400	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	ks	152,000	28,18	4 283,36
73	877375121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	ks	99,000	4,73	468,27
74	2862300100	PVC-U sedlová odbočka k-DN 300/200mm	ks	4,000	88,50	354,00
75	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	215,000	12,34	2 653,10
76	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	1 308,000	18,49	24 184,92
77	8923710001	Kamerová skúška kanalizácie D 300	hod	40,000	137,32	5 492,80
78	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	224,400	37,16	8 338,70
79	5922435000	Prefabrikát betónový-VS tupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	ks	176,000	40,63	7 150,88
80	5922465000	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	ks	48,400	99,81	4 830,80
81	894411121	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložením dna betónom tr. C 25/30 DN n. 200-300	ks	44,000	664,90	29 255,60
82	894431133	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 1400 do 1700mm	ks	69,000	148,88	10 272,72
83	2866101424	Šachta Šachta VARIO DN 400 PPL vtok DN 200 s poklopom L 65 D 400 (40 t) bez vetrania Maincor Plast č. 76029	ks	69,000	172,99	11 936,31

84	896211111	Spádovisko kanaliz. kruhové s dnom z betónu tr. C 12/15 90° DN 250-300	ks	1,000	1 545,06	1 545,06
85	896213111	Spádovisko kanaliz. dvojité s dnom z betónu tr.C 12/15 DN 250-300	ks	0,000	1 861,56	0,00
86	899102111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	41,000	23,66	970,06
87	5524214200	<i>Poklop T-600P</i>	ks	14,000	190,15	2 662,10
88	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	30,000	31,55	946,50
89	552421510	<i>Poklop vstupný-nosnosť 40T D60</i>	kus	30,000	190,15	5 704,50
90	5524213900	<i>Rám kanálový liatinový 610X610</i>	ks	30,000	141,01	4 230,30
91	899304111	Osadenie poklopu železobetónového vrátane rámu akejkoľvek hmotnosti	ks	2,000	23,66	47,32
92	5922571000	<i>Prefabrikát zákrytový - studňová doska TBH 6-100 Ms 130x10</i>	ks	2,020	155,57	314,25
93	899501211	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové osadené do vynechaných otvorov	ks	204,000	13,96	2 847,84
94	899502211	Stúpadlo do šachty a drobných objektov liatinové zapustené-kapsové osadené do vynechaných otvorov	ks	43,000	13,96	600,28
95	899623131	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 8/10	m3	1,980	145,82	288,72
96	899643111	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	16,000	7,08	113,28
97	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	ks	6,000	15,81	94,86
98	5534644100	<i>Stĺpik z oceľovej rúrky SL 1 H 165 cm</i>	ks	6,060	6,33	38,36
99	899911111	Osadenie oceľ. súčastí pre potrubia na mostoch, konštrukciách a pod. hmotnosti do 5 kg	ks	8,000	17,69	141,52
100	5539552200	<i>Objímka oceľová D 350 mm</i>	ks	8,080	23,90	193,11
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>0,00</b>
101	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	220,000	9,68	2 129,60
102	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnáním na vzdialenosť do 1 km	t	21,250	28,03	595,64
103	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	21,250	1,25	26,56
104	MAG 12	Poplatok za skládkovanie vybraných hmôt	t	8,560	0,01	0,09
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>0,00</b>
105	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	794,961	0,01	7,95
<b>TSP</b>		<b>Triedenie podľa TSP</b>				<b>0,00</b>
106	11111	Múrarská výpomoc	hod	16,000	17,33	277,28
107	11112	Podiel pridržených výkonov	hod	12,000	0,01	0,12
108	11131.8	Vytýčenie stavby	hod	20,000	30,70	614,00
109	11132.8	Porealizačné zameranie	hod	20,000	77,94	1 558,80

**458 771,95**



# ROZPOČET

Stavba: Teriakovce – splašková kanalizácia

Objekt: SO 09 - Kanál Pod Roveň

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena
					€/jednotka	€

## 1 Zemné práce

1	111101101	Odstránenie trávín s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	143,000	1,18	168,74
2	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m <sup>2</sup> z kameniva ťaženého, hr. 100-200mm, 0,240t	m <sup>2</sup>	22,000	3,10	68,20
3	113107141	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t	m <sup>2</sup>	22,000	3,73	82,06
4	115001101	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100	m	12,000	21,45	257,40
5	115101201	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l fakturovať skutočnosť	hod	50,000	20,71	1 035,50
6	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min. fakturovať skutočnosť	deň	10,000	47,15	471,50
7	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	2,600	3,93	10,22
8	119001412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	1,300	3,93	5,11
9	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	2,600	3,58	9,31
10	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m <sup>3</sup>	8,600	0,01	0,09
11	121101002	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. nad 150 mm	m <sup>3</sup>	2 325,000	6,90	16 042,50
12	127701101	Výkop pod vodou horn. 1-4, hr. do 0,5 m, do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	8,580	30,07	258,00
13	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m <sup>3</sup>	8,250	0,01	0,08
14	130901122	Búranie konštrukcií z prostého betónu prekľadaného kameňom vo vykopávkach	m <sup>3</sup>	0,050	77,69	3,88
15	132101202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 od 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1 483,440	9,96	14 775,06
16	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn. 3 od 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	4 450,320	9,96	44 325,19
17	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	2 225,160	0,01	22,25
18	132301102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 4 nad 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1 483,440	14,93	22 147,76
19	132301109	Príplatok za lepivosť horniny 4	m <sup>3</sup>	741,720	0,01	7,42
20	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m <sup>2</sup>	3 854,232	1,07	4 124,03
21	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m <sup>2</sup>	1 284,744	1,62	2 081,29
22	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	3 854,232	0,35	1 348,98
23	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m <sup>2</sup>	1 284,744	0,54	693,76
24	151201101	Paženie rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	1 284,744	1,07	1 374,68
25	151201111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	1 284,744	0,35	449,66
26	161101102	Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 2,5 m do 4 m	M <sup>3</sup>	60,800	0,02	1,22

27	162401101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1500 m	m3	2 100,560	25,55	53 669,31
28	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	2 100,560	3,26	6 847,83
29	171201202	Oloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	2 100,560	1,60	3 360,90
30	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	4 970,192	17,54	87 177,17
31	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1 465,990	27,49	40 300,07
32	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	879,594	0,01	8,80
33	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	150,600	27,49	4 139,99
34	175101209	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	90,360	0,01	0,90
35	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	2 100,000	2,15	4 515,00
36	181301103	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. 200 mm	m2	1 680,000	1,63	2 738,40
37	MAG 011	Poplatok za skládkovanie zeminy	t	201,556	0,01	2,02

4

## Vodorovné konštrukcie

0,000

0,00

38	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	353,644	82,11	29 037,71
39	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklpy a mreže, výšky do 100 mm	ks	51,000	23,66	1 206,66
40	5922470200	Vyrovnávací prstenec TBW 625/60 TECHNO TIP	ks	16,500	21,13	348,65
41	5922470210	Vyrovnávací prstenec TBW 625/80 TECHNO TIP	ks	23,100	26,15	604,07
42	5922470220	Vyrovnávací prstenec TBW 625/100 TECHNO TIP	ks	16,000	26,15	418,40
43	452112131	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklpy a mreže, výšky nad 200 mm	ks	0,000	31,55	0,00
44	452365113	Výstuž podkladových dosiek, blokov, podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele 10 335	t	0,000	2 226,73	0,00
45	452386111	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 8/10 pod poklpy a mreže, výška do 100 mm	ks	33,000	23,66	780,78
46	452386131	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 8/10 pod poklpy a mreže, výška nad 200 mm	ks	0,000	31,55	0,00
47	452386171	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 12/15 pod poklpy a mreže, výška nad 200 mm	ks	0,000	31,55	0,00
48	462512270	Zahádzka z lomového kameňa s preštrkovaním z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	m3	15,000	106,37	1 595,55
49	462519002	Príplatok za urovanie viditeľných plôch zahádzky z kameňa, s hmotnosťou kameňov do 200kg	m2	60,000	9,47	568,20
50	462921110	Zhotovenie zahádzky z betónových blokov z terénu, hmotnosti jednotlivých blokov do 80 kg	m3	12,000	63,83	765,96

8

## Rúrové vedenie

0,000

0,00

51	871383120	Montáž potrubia z kanaliz. z korugovaných rúr PVC-U tesniacich gum. krúžkom, DN 200	m	455,400	7,90	3 597,66
52	2861104800	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 200 x 3000	ks	179,850	29,57	5 318,16
53	871383121	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	m	1 743,000	9,48	16 523,64
54	2861105100	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 300 x 3000	ks	633,967	79,85	50 622,26
55	877353121	gumovým krúžkom, odbočná DN 200	ks	99,000	9,55	945,45
56	2864201200	PVC-U prechodka kanalizačná 200	ks	99,000	12,12	1 199,88

57	2862104700	Odbočka kanalizačná PVC D 315/200 mm	ks	99,000	88,50	8 761,50
58	877373121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 300	ks	102,000	9,64	983,28
59	2864201400	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	ks	102,000	28,18	2 874,36
60	877375121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	ks	0,000	4,73	0,00
61	2862300100	PVC-U sedlová odbočka k-DN 300/200mm	ks	0,000	88,50	0,00
62	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	455,400	12,34	5 619,64
63	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	2 335,000	18,49	43 174,15
64	8923710001	Kamerová skúška kanalizácie D 300	hod	70,000	137,32	9 612,40
65	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	456,000	37,16	16 944,96
66	5922435000	Prefabrikát betónový-VS tupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	ks	380,000	40,63	15 439,40
67	5922465000	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	ks	51,000	99,81	5 090,31
68	5922585200	Prefabrikát betónový -zákrytová studňová doska TBH 20-100 Ms 110x8	ks	0,000	51,67	0,00
69	894411121	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložením dna betónom tr. C 25/30 DN n. 200-300	ks	51,000	664,90	33 909,90
70	894431133	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 1400 do 1700mm	ks	99,000	148,88	14 739,12
71	2866101424	Šachta šachta VARIO DN 400 PPL vtok DN 200 s poklopom L 65 D 400 (40 t) bez vetrania Maincor Plast č. 76029	ks	99,000	172,99	17 126,01
72	896211111	Spádovisko kanaliz. kruhové s dnom z betónu tr. C 12/15 90° DN 250-300	ks	0,000	1 545,06	0,00
73	896213111	Spádovisko kanaliz. dvojité s dnom z betónu tr. C 12/15 DN 250-300	ks	2,000	1 861,56	3 723,12
74	899102111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	0,000	23,66	0,00
75	5524214200	Poklop T-600P	ks	0,000	190,15	0,00
76	899104111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	51,000	31,55	1 609,05
77	552421510	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	kus	51,000	190,15	9 697,65
78	5524213900	Rám kanálový liatinový 610X610	ks	51,000	141,01	7 191,51
79	899304111	Osadenie poklopu železobetónového vrátane rámu akejkoľvek hmotnosti	ks	0,000	23,66	0,00
80	5922571000	Prefabrikát zákrytový - studňová doska TBH 6-100 Ms 130x10	ks	0,000	155,57	0,00
81	899501211	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové osadené do vynechaných otvorov	ks	380,000	13,96	5 304,80
82	899502211	Stúpadlo do šachty a drobných objektov liatinové zapustené-kapsové osadené do vynechaných otvorov	ks	51,000	13,96	711,96
83	899623131	Obetonovanie potrubia, alebo mŕtva stoka bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 8/10	m3	1,980	145,82	288,72
84	899643111	Debnenie pre obetonovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	8,500	7,08	60,18
85	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku ocelovom alebo betónovom	ks	10,000	15,81	158,10
86	5534644100	Stĺpik z ocelevej rúrky SL 1 H 165 cm	ks	11,110	6,33	70,33

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

0,00

87	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	115,000	9,68	1 113,20
88	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	8,160	28,03	228,72

89	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	8,160	1,25	10,20
90	MAG 12	Poplatok za skládkovanie vybraných hmôt	t	4,330	0,01	0,04
<b>99 Presun hmôt HSV</b>				<b>0,000</b>		<b>0,00</b>
91	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbene z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	1 100,493	0,01	11,00
<b>TSP Triedenie podľa TSP</b>				<b>hod</b>	<b>0,000</b>	<b>0,00</b>
92	11111	Múrarská výpomoc	hod	16,000	17,33	277,28
93	1112	Podiel prirúžených výkonov	hod	12,000	0,01	0,12
94	11131.9	Vytýčenie stavby	hod	20,000	54,32	1 086,40
95	11132.9	Porealizačné zameranie	hod	20,000	134,62	2 692,40

Celkom

634 567,12

# ROZPOČET

Stavba: Teriakovce – splašková kanalizácia

Objekt: 0010 - SO 01-B - Splašková kanal

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena
					€/jednotka	€
<b>1 Zemné práce</b>						
1	111101101	Odstránenie trávín s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	76,800	1,18	90,62
2	111201101	Odstránenie krovín a stromov s koreňom do 1000 m2	m2	120,000	2,60	312,00
3	111201401	Spálenie krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu do 100 m2	m2	120,000	2,36	283,20
4	111201501	Spálenie konárov stromov s priemerom kmeňa nad 100 mm, na hromadách pre všetky druhy stromov	ks	8,000	1,18	9,44
5	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	5,000	21,26	106,30
6	112201101	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	5,000	23,62	118,10
7	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. 100-200mm, 0,240t	m2	0,000	3,10	0,00
8	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, 0,235t	m2	0,000	3,10	0,00
9	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	0,000	3,73	0,00
10	113107141	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t	m2	0,000	3,73	0,00
11	115001101	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100	m	2,400	9,06	21,74
12	115101201	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l fakturovať skutočnosť	hod	50,000	7,87	393,50
13	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min. fakturovať skutočnosť	deň	10,000	17,91	179,10
14	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	0,000	3,93	0,00
15	119001412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	2,434	1,89	4,60
16	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	0,000	3,58	0,00
17	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	23,400	0,01	0,23
18	121101002	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. nad 150 mm	m3	880,500	2,62	2 306,91
19	127701101	Výkop pod vodou horn. 1-4, hr. do 0,5 m, do 1000 m3	m3	28,275	11,42	322,90
20	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	30,230	0,01	0,30
21	130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekľadaného kameňom vo výkopávkach	m3	0,000	57,35	0,00
22	130901122	Búranie konštrukcií z prostého betónu prekladaného kameňom vo výkopávkach	m3	0,000	77,69	0,00
23	131101201	Výkop zapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m3	m3	10,800	5,67	61,24
24	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	25,920	5,67	146,97
25	131201209	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	12,960	0,01	0,13
26	131301201	Výkop zapaženej jamy horn. 4 do 100 m3	m3	0,000	14,93	0,00

27	131301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	0,000	0,01	0,00
28	132101202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 od 100 do 1000 m3	m3	2 614,162	3,78	9 881,53
29	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	1 089,234	3,78	4 117,30
30	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	544,620	0,01	5,45
31	132301102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 nad 100 m3	m3	0,000	14,93	0,00
32	132301109	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	0,000	0,01	0,00
33	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	0,000	29,87	0,00
34	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	0,000	0,01	0,00
35	141701102	Pretláčanie rúry v hor. tr. 1-4 v hl. od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 mm	m	0,000	1 759,57	0,00
36	1433314000	Rúrka pozdĺžne zváraná 08 113731 D 530 hrúbka 10mm	m	0,000	908,75	0,00
37	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,priložné do 2 m	m2	1 658,510	0,48	796,08
38	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,priložné do 4 m	m2	290,750	0,72	209,34
39	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,priložné hĺbky do 2 m	m2	1 658,510	0,13	215,61
40	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,priložné hĺbky do 4 m	m2	290,750	0,21	61,06
41	151201101	Paženie rýh pre podzemné vedenie,záťažné hĺbky do 2 m	m2	1 949,250	0,48	935,64
42	151201111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,záťažné hĺbky do 2 m	m2	1 949,250	0,13	253,40
43	161101102	Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 2.5 m do 4 m	M3	405,480	0,02	8,11
44	162201401	Vodorovné premiestnenie konárov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	7,200	23,62	170,06
45	162401101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1500 m	m3	2 022,917	9,89	20 006,65
46	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	2 022,917	1,24	2 508,42
47	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	2 022,920	0,61	1 233,98
48	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	1 558,018	6,66	10 376,40
49	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	551,753	10,44	5 760,30
50	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	551,750	0,01	5,52
51	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	38,160	10,44	398,39
52	175101209	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	38,160	0,01	0,38
53	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	1 440,000	0,82	1 180,80
54	181301103	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha do 500 m3,hr.200 mm	m2	4 344,000	0,62	2 693,28
55	MAG 011	Poplatok za skládkovanie zeminy	t	263,580	0,01	2,64
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>						<b>0,00</b>
56	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	125,923	32,54	4 097,53
57	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	ks	0,000	8,99	0,00
58	5922470200	Vyrovnávací prstenec TBW 625/60 TECHNO TIP	ks	0,000	21,13	0,00